
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2018-05-001

PUBLIÉ LE  4 MAI 2018



Sommaire

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
39-2018-04-30-001 - Arrêté affectation agents UC 39 et gestion intérims 1 5 2018 (4

pages) Page 3

39-2018-05-03-002 - Décision création observatoire 39 (2 pages) Page 8

39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4

2018 (6 pages) Page 11

Direction départementale des territoires du Jura
39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à

la restauration du marais de Brenet - commune d'ARINTHOD (8 pages) Page 18

DSDEN du Jura
39-2018-05-03-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE IA DASEN - SG DSDEN

39 (4 pages) Page 27

Préfecture du Jura
39-2018-04-26-002 - Arrêté MODIF CDAC compo aluferm montmorot (2 pages) Page 32

39-2018-05-02-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement  des membres de la

Commission de Suivi de Sites du Centre de Stockage du Jura (3 pages) Page 35

39-2018-04-26-003 - Décision portant fermeture définitive de débit de tabac ordinaire

permanent (1 page) Page 39

39-2018-04-03-006 - KM_C224e Couleur-20180427122049 (4 pages) Page 41

39-2018-05-04-001 - MH sapeurs-pompiers avec rosette (2 pages) Page 46

2



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2018-04-30-001

Arrêté affectation agents UC 39 et gestion intérims 1 5

2018

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-30-001 - Arrêté affectation agents UC 39 et gestion intérims 1 5 2018 3



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-30-001 - Arrêté affectation agents UC 39 et gestion intérims 1 5 2018 4



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-30-001 - Arrêté affectation agents UC 39 et gestion intérims 1 5 2018 5



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-30-001 - Arrêté affectation agents UC 39 et gestion intérims 1 5 2018 6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-30-001 - Arrêté affectation agents UC 39 et gestion intérims 1 5 2018 7



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2018-05-03-002

Décision création observatoire 39

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-05-03-002 - Décision création observatoire 39 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-05-03-002 - Décision création observatoire 39 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-05-03-002 - Décision création observatoire 39 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2018-04-25-001

DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05

du 25 4 2018

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4 2018 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4 2018 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4 2018 13



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4 2018 14



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4 2018 15



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4 2018 16



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-04-25-001 - DS Direccte Compétences propres à RUD N° 07 2018-05 du 25 4 2018 17



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-04-27-001

Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt

général relatif à la restauration du marais de Brenet -

commune d'ARINTHOD

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 22



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 25



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-04-27-001 - Arrêté n° 2018-04-27-02 portant déclaration d'intérêt général relatif à la restauration du
marais de Brenet - commune d'ARINTHOD 26



DSDEN du Jura

39-2018-05-03-001

ARRETE DELEGATION SIGNATURE IA DASEN - SG

DSDEN 39

DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE IA DASEN - SG DSDEN 39 27



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE IA DASEN - SG DSDEN 39 28



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE IA DASEN - SG DSDEN 39 29



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE IA DASEN - SG DSDEN 39 30



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE IA DASEN - SG DSDEN 39 31



Préfecture du Jura

39-2018-04-26-002

Arrêté MODIF CDAC compo aluferm montmorot

Désignation d'un nouveau représentant de l'UDAF Mme DESGOUILLES

Préfecture du Jura - 39-2018-04-26-002 - Arrêté MODIF CDAC compo aluferm montmorot 32



PREFET DU JURA

DIRECTION DE LA COORDINATION
DES POLITIQUES PUBLIQUES ET
DE L'APPUI TERRITORIAL 

Bureau de l'environnement

Arrêté n°
DCPPAT-BE-20180426-0001______

LE PREFET du JURA,
Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de l'Ordre National du Mérite,

Vu la loi n° 2008-776 du 4 août 2008 de Modernisation de l’Économie ;

Vu la loi n° 2014-626 du 18 juin 2014 relative à l’artisanat, au commerce et aux très petites entreprises ;

Vu le décret n° 2015-165 du 12 février 2015 relatif à l'aménagement commercial ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de commerce ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° DCPPAT/BE/20180226-001 du 26 février 2018 instituant la commission
départementale d'aménagement commercial du Jura (CDAC) ;

Vu l'arrêté préfectoral n° DCPPAT/BE/20180417-001 du 17 avril 2018 portant composition de la
commission départementale d'aménagement commercial appelée à statuer sur la demande d'autorisation
d'exploitation commerciale enregistrée le 9 avril 2018 sous le n° 79 et déposée par la SCI VERMOT-
GAUCHY et fils représentée par M. Jean VERMOT-GAUCHY, en vue de créer une salle d'exposition (« show
room ») à l'enseigne « ALUFERM », zone commerciale Chantrans à MONTMOROT ;

Vu l’arrêté préfectoral n°DCTME-BCTC-20170125-001 du 25 janvier 2017 portant délégation de
signature à Monsieur Stéphane CHIPPONI, secrétaire général de la préfecture du Jura  ;

Considérant que M. Olivier BONNOT, représentant l'Union Départementale des Associations Familiales
du Jura (UDAF) a fait part de son empêchement ;

Considérant que Mme Isabelle DESGOUILLES, également représentante de l'UDAF du Jura au sein de
la CDAC, a fait part de sa disponibilité ;

Sur proposition du Secrétaire général de la Préfecture du Jura ;

A R R E T E

Article 1  er : L'article 2 de l'arrêté préfectoral n° DCPPAT/BE/20180417-001 du 17 avril 2018 est modifié et
rédigé comme suit : 

La commission départementale d’aménagement commercial, appelée à statuer sur la demande
d’autorisation d’exploitation commerciale enregistrée le 9 avril 2018 sous le n° 79 et déposée par la SCI
VERMONT GAUCHY et Fils représentée par Monsieur Jean VERMOT GAUCHY, en vue de créer une salle

PREFECTURE DU JURA – 8 rue de la préfecture – 39030  LONS-LE-SAUNIER CEDEX -  : 03.84.86.84.00 - TELECOPIE : 03.84.43.42.86 – * : prefecture@jura.gouv.fr
Horaires d’ouverture au public : consultez notre site internet : www.jura.gouv.fr, rubrique « horaires »

Arrêté portant modification 
de la composition 
de la commission

départementale d'aménagement commercial
(CDAC)

Préfecture du Jura - 39-2018-04-26-002 - Arrêté MODIF CDAC compo aluferm montmorot 33



d'exposition (show room) à l’enseigne « ALUFERM », zone commerciale Chantrans à Montmorot est
composée des onze membres suivants :

I – SEPT ELUS :

§ M. le maire de Montmorot ou son représentant, commune d’implantation ;

§ M. le président de la communauté d’agglomération ECLA Espace Communautaire Lons
Agglomération ou son représentant, établissement public de coopération intercommunale à
fiscalité propre dont est membre la commune d’implantation ;

§ M. le président du Pôle d’Équilibre Territorial et Rural du pays lédonien ou son représentant,
établissement public de coopération intercommunale chargé du schéma de cohérence
territoriale dans le périmètre duquel est située la commune d’implantation ;

§ M. le président du Conseil départemental ou son représentant ;

§ Mme la présidente du Conseil régional ou son représentant ;

§ Mme Françoise VESPA, Maire de Saint Laurent en Grandvaux, représentant les maires au
niveau départemental ;

§ M. Jean-Louis MAITRE, président de la communauté de communes Bresse Haute Seille,
représentant les intercommunalités au niveau départemental.

II – QUATRE PERSONNALITES QUALIFIEES :

§ Collège de la consommation et protection des consommateurs : 

- Mme Cécile TATREAUX-HUGUIN – Représentant l’association UFC QUE CHOISIR – 1 rue
Novalet – 39570 MONTMOROT ;

- Mme Isabelle DESGOUILLES – Représentant l'Union Départementale des Associations
Familiales du Jura – 4 Rue Edmond Chapuis – BP 172 – 39005 LONS LE SAUNIER 

§ Collège du développement durable et de l’aménagement du territoire : 

- M. Marc DURIEUX – 350 chemin des madeleines – 39570 SAINT DIDIER ;

- M. Jean-Pierre VUILLEMOT – 42 rue des écoles – 39000 LONS LE SAUNIER

Article 3 : Les autres dispositions de l'arrêté préfectoral n° DCPPAT/BE/20180417-001 du 17 avril 2018
demeurent inchangées.

Article 4 : Le Secrétaire général de la Préfecture du Jura et le Directeur départemental des territoires
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

A Lons-le-Saunier, le 26 avril 2018
Le Préfet,

SIGNE

Richard VIGNON

PREFECTURE DU JURA – 8 rue de la préfecture – 39030  LONS-LE-SAUNIER CEDEX -  : 03.84.86.84.00 - TELECOPIE : 03.84.43.42.86 – * : prefecture@jura.gouv.fr
Horaires d’ouverture au public : consultez notre site internet : www.jura.gouv.fr, rubrique « horaires »

Préfecture du Jura - 39-2018-04-26-002 - Arrêté MODIF CDAC compo aluferm montmorot 34



Préfecture du Jura

39-2018-05-02-001

Arrêté préfectoral portant renouvellement  des membres de

la Commission de Suivi de Sites du Centre de Stockage du

Jura

Préfecture du Jura - 39-2018-05-02-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement  des membres de la Commission de Suivi de Sites du Centre de Stockage du
Jura 35



Préfecture du Jura - 39-2018-05-02-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement  des membres de la Commission de Suivi de Sites du Centre de Stockage du
Jura 36



Préfecture du Jura - 39-2018-05-02-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement  des membres de la Commission de Suivi de Sites du Centre de Stockage du
Jura 37



Préfecture du Jura - 39-2018-05-02-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement  des membres de la Commission de Suivi de Sites du Centre de Stockage du
Jura 38



Préfecture du Jura

39-2018-04-26-003

Décision portant fermeture définitive de débit de tabac

ordinaire permanent

Décision portant fermeture définitive de débit de tabac ordinaire permanent

Préfecture du Jura - 39-2018-04-26-003 - Décision portant fermeture définitive de débit de tabac ordinaire permanent 39



Préfecture du Jura - 39-2018-04-26-003 - Décision portant fermeture définitive de débit de tabac ordinaire permanent 40



Préfecture du Jura

39-2018-04-03-006

KM_C224e Couleur-20180427122049

Arrêté interpréfectoral portant création et composition de la commission d'agrément des

dépanneurs-remorqueurs sur autoroutes

Préfecture du Jura - 39-2018-04-03-006 - KM_C224e Couleur-20180427122049 41



Préfecture du Jura - 39-2018-04-03-006 - KM_C224e Couleur-20180427122049 42



Préfecture du Jura - 39-2018-04-03-006 - KM_C224e Couleur-20180427122049 43



Préfecture du Jura - 39-2018-04-03-006 - KM_C224e Couleur-20180427122049 44



Préfecture du Jura - 39-2018-04-03-006 - KM_C224e Couleur-20180427122049 45



Préfecture du Jura

39-2018-05-04-001

MH sapeurs-pompiers avec rosette

arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers avec rosette pour

services exceptionnels

Préfecture du Jura - 39-2018-05-04-001 - MH sapeurs-pompiers avec rosette 46



Préfecture du Jura - 39-2018-05-04-001 - MH sapeurs-pompiers avec rosette 47



Préfecture du Jura - 39-2018-05-04-001 - MH sapeurs-pompiers avec rosette 48




